48. εἶπεν δε etc: vg dixit autem ad illam, b g¹ f gat dixit autem ad illam Iesus (b Ies. ad eam: Mulier); e dixit autem ad illam mulierem; c et dix. ad illam: Mulier; ff² et ait illi Iesus; l q dixit (l ait) illi Iesus. Habent ad illam mulierem pro αὐτῆ etiam syr^{cu} et^{sch} (non item syr^P et^{hr} | ἀφείωνται: κ²ΜΑ 69. al alii ἀφείωνται | σου: P al² σοι, item tibi a b c e g¹ q vg. Praeterea habent tibi pecc. tua f ff² l syr^{cu} et^{sch} et^{hr} (et P qui tua cum asterisco) arm Or^{int}^{3, 975} (qui certe vdr̄t huc spectare)

ταίαι. 49 καὶ ἤρξαντο οἱ συνανακειμένοι λέγειν ἐν ἑαυτοῖς· τίς οὗτός ἐστιν, ὃς καὶ ἁμαρτίας ἀφίησιν; 50 εἶπεν δὲ πρὸς τὴν γυναῖκα· ἡ πίστις σου σέσωκέν σε, πορεύου εἰς εἰρήνην.

VIII.

1⁷⁵⁻¹⁰ Καὶ ἐγένετο ἐν τῇ καθέξῃσ καὶ αὐτὸς διώδενεν κατὰ πόλιν καὶ κώμην κηρύσσων καὶ εὐαγγελιζόμενος τὴν βασιλείαν τοῦ θεοῦ, καὶ οἱ δώδεκα σὺν αὐτῷ, 2 καὶ γυναῖκίς τινες αἱ ἦσαν τεθεραπευμέναί ἀπὸ πνευμάτων πονηρῶν καὶ ἀσθενειῶν, Μαρία ἡ καλουμένη Μαγδαληνή, ἀφ' ἧς δαιμόνια ἑπτὰ ἐξεληλύθει, 3 καὶ Ἰωάννα γυνὴ Χουζᾶ ἐπιτρόπου Ἡρώδου καὶ Σουσάννα καὶ ἕτεραι πολλαί, αἵτινες διηκόνουν αὐτοῖς ἐκ τῶν ὑπαρχόντων αὐταῖς.

Mt 27, 55
Mc 15, 41

49. συνανακειμένοι: I add αὐτῶ | ἐν ἑαυτοῖς: Δ ἐν αὐτοῖς | οὗτος ἐστιν cum MABLXΓΔΔH unc⁹ al pler (131. om ἐστ.) go etc ... Lu ἐστ. out. (: ut 5, 21 lectione non fluct) cum DP 1. 13. 69. 157. 346. ceter it (sed b om οὗτος) vg cop

50. εἶπεν δε (f ipse autem dixit): b c e (non item itrell vg) syr^{sch} (non item syr^{rell}) add Iesus | γυναῖκα: D add γυναῖ | εἰς εἰρήνην (g¹ l in pace): D ἐν εἰρήνῃ, item it^{pler} vg in pace

VIII, 1. καθέξῃσ: Δ ἐξῃσ | καὶ αὐτοσ (exprim et. it^{pler} vg syrP): e syr cu om; syr^{sch} Iesus, aeth domin. Iesus | διώδενεν (al pauc διώδενεν, κ ἐδιώδενεν): κ 49. 122. 248. Baseth²⁰⁶edd διώδενυσεν | κηρύσσων: syr^{cu} om (circumibat et evangelizabat) | οἱ δώδεκα (g¹ et discipuli cum illo): 6. 11. 243. add ἀποστολοῖ, item a b c f q (non item e ff² l vg) discipuli | σὺν αὐτῶ: D μετ αὐτοῦ

2. τινεσ (et. a c e f vg arm; cf et. Or^{1, 390} ἐν γὰρ τοῖς εὐαγγελιοῖς γυναικίς τινεσ τεθεραπευμέναί ἀπο τῶν ἀσθεν. αἰτῶν, ἐν αἰσ ἦν etc): b ff² g¹ l q syr^{cu} et^{sch} (et. P?) cop aeth go non exprim | ἀσθενειῶν MΒΓΔH unc⁹ etc: AΔPΥΧΛ al ἀσθενειῶν | μαρια cum MBDXΓΔΔH unc⁹ al pler ... ALP 1. 33. 131. μαριαμ (: cf ad Mt 27, 56) | FXΔH¹ al mu μαγδαλινη | αφ (a qua b q): D ἐξ, item ex a c e f (d ff² g¹ vg de qua) | ἑπτὰ (D ζ, b d VII): D ff² g¹ vgc^{le} et^{ms} allq (ut ing gat mm) ante δαιμ. pon, F om ... H al⁵ πολλα, c (post daemonia exierant) duodecim (: quod confusis XII et VII ortum vdr) | ἐξεληλύθει: cop¹ et dz syr^{cu} eieccerat